
 

Schießgruppe Overberge 1960 e.V.

Stadtmeisterschaft Bergkamen

2018

im sportlichen Schießen

Siegerehrung am Samstag den 26.05.2018

um 15:00 Uhr auf der Schießanlage 

Schillerschule 



Schüler / Jugend 
Platz Name Vorname Verein Serie 1 Serie 2 Gesamt

1 Grothaus Sarah SV Overberge 94,6 98,1 192,7

2 Praetsch Chantal Knopp 96,1 94,9 191,0

3 Bornefeld Denise SV Bergkamen 91,6 94,0 185,6
4 Körner Marcel Knopp 84,7 94,0 178,7

Damen / Herren

Platz Name Vorname Verein Serie 1 Serie 2 Gesamt

1 Hegemann Martin SV Overberge 100,2 99,4 199,6

2 Grothaus Heinz Ulrich SV Overberge 98,3 99,7 198,0

3 Grothaus Jens SV Overberge 95,9 99,6 195,5

4 Schulte Christopher SV Overberge 97,3 93,3 190,6

5 Knopp Kai Knopp 95,9 94,3 190,2

6 Knopp Nina Knopp 95,9 94,1 190,0

7 Biermann Tino SV Overberge 97,9 92,0 189,9

8 Kolisch Carsen Knopp 80,0 93,5 173,5

9 Kraus Björn Knopp 84,3 87,8 172,1

10 Quatuor Jennifer SV Overberge 88,4 80,7 169,1

11 Biermann Sonja SV Overberge 61,5 72,4 133,9

Seniorinnen / Senioren I 

Platz Name Vorname Verein Serie 1 Serie 2 Gesamt

1 Grothaus Jürgen SV Overberge 93,9 101,8 195,7

2 Praetsch Karin Knopp 94,7 96,1 190,8

3 Knopp Achim Knopp 92,3 92,4 184,7

4 Bott Maik 80,2 87,1 167,3

Seniorinnen / Senioren II und III

Platz Name Vorname Verein Serie 1 Serie 2 Gesamt

1 Heuer Christel SV Oberaden 98,1 97,2 195,3

2 Maurischat Wolfgang SV Oberaden 97,5 97,1 194,6

3 Heuer Dieter SV Oberaden 98,3 94,2 192,5

4 Deuse Wolfgang 88,4 90,4 178,8

5 Riese Heinz SV Overberge 77,3 88,9 166,2
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Offene Klasse



Mannschaften

Platz 1 SV Overberge Hegemann Martin SV Overberge 100,2 99,4 199,6

Grothaus Heinz Ulrich SV Overberge 98,3 99,7 198,0

Grothaus Jürgen SV Overberge 93,9 101,8 195,7

Grothaus Jens SV Overberge 95,9 99,6 195,5

Grothaus Sarah SV Overberge 94,6 98,1 192,7

981,5

Platz 2 Knopp Praetsch Chantal Knopp 96,1 94,9 191,0

Praetsch Karin Knopp 94,7 96,1 190,8

Knopp Kai Knopp 95,9 94,3 190,2

Knopp Nina Knopp 95,9 94,1 190,0

Knopp Achim Knopp 92,3 92,4 184,7

946,7

Platz 3 SV Overberge Schulte Christopher SV Overberge 97,3 93,3 190,6

Biermann Tino SV Overberge 97,9 92,0 189,9

Quatuor Jennifer SV Overberge 88,4 80,7 169,1

Riese Heinz SV Overberge 77,3 88,9 166,2

Biermann Sonja SV Overberge 61,5 72,4 133,9

849,7

Offene Klasse
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Damen / Herren
Platz Name Vorname Verein Serie 1 Serie 2 Serie 3 Gesamt

1 Rüther Christian SG Overberge 102,2 104,3 102,0 308,5

2 Ostermann Carsten SG Overberge 98,2 101,1 100,6 299,9

Seniorinnen / Senioren I 
Platz Name Vorname Verein Serie 1 Serie 2 Serie 3 Gesamt

1 Gonz Jörg SG Overberge 103,5 104,4 103,8 311,7 

2 Böninghoff Heinz SG Overberge 100,7 103,0 103,7 307,4 

3 Küselich CHRISTIAN SV Bergkamen 103,3 101,2 102,5 307,0 

4 Jajonz Jan SG Overberge 102,6 103,1 99,6 305,3 

5 Bornefeld Dieter SV Bergkamen 99,2 98,4 100,6 298,2 

6 Herse Lothar SG Overberge 94,4 94,9 95,0 284,3 

Seniorinnen / Senioren II
Platz Name Vorname Verein Serie 1 Serie 2 Serie 3 Gesamt

1 Dahlhoff Monika SG Overberge 105,4 104,3 104,1 313,8

2 Heitmann Robert SG Overberge 102,2 104,6 101,9 308,7 

3 Samarra Matthias SG Overberge 103,0 103,7 101,6 308,3

4 Stentrop Josef SG Overberge 103,6 102,7 101,5 307,8

5 Kilp Jürgen SG Overberge 98,3 102,2 102,0 302,5

6 Mohr Frank SG Overberge 94,3 101,0 100,9 296,2

Seniorinnen / Senioren III
Platz Name Vorname Verein Serie 1 Serie 2 Serie 3 Gesamt

1 Born Helmut SG Overberge 102,9 102,3 104,1 309,3

Seniorinnen / Senioren IV / V
Platz Name Vorname Verein Serie 1 Serie 2 Serie 3 Gesamt

1 Lätsch Werner SG Overberge 104,3 104,3 103,2 311,8

2 Meyer Friedel SG Overberge 105,5 102,8 103,4 311,7

3 Dube Ursula SG Overberge 103,3 103,8 103,9 311,0

4 Balks Jürgen SG Overberge 101,5 102,3 103,0 306,8

5 Bergmann Manfred SG Overberge 101,9 102,4 101,4 305,7

6 Schulz Hans SG Overberge 95,9 96,6 95,4 287,9

Luftpistole Auflage 

Seniorinnen / Senioren I/V
Platz Name Vorname Verein Serie 1 Serie 2 Serie 3 Gesamt

1 Jäckel Klaus Dieter SG Overberge 83,6 86,7 82,2 252,5

Luftpistole 

Herren/Damen I und II 
Platz Name Vorname Verein Serie 1 Serie 2 Serie 3 Serie 4 Gesamt

1 Schuran Roman SG Overberge 85 87 85 84 341

Luftgewehr Auflage 
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Luftgewehr

Herren/Damen I und II 
Platz Name Vorname Verein Serie 1 Serie 2 Serie 3 Serie 4 Gesamt

1 Neugebauer Thorsten SG Overberge 87 89 92 95 363

2 Rüther Christian SG Overberge 91 90 91 88 360

Herren/Damen III und IV  
Platz Name Vorname Verein Serie 1 Serie 2 Serie 3 Serie 4 Gesamt

1 Gonz Jörg SG Overberge 89 92 95 91 367

Körperbehinderte
Platz Name Vorname Verein Serie 1 Serie 2 Serie 3 Serie 4 Gesamt

1 Dube Ursula SG Overberge 98 99 100 98 395

2 Lätsch Werner SG Overberge 96 100 98 99 393


